Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 59/2019
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que o prédio onde funcionaria a UPA no
município, principalmente por falta de recursos pra sua gestão.

Considerando os acontecimentos ligados a EMEFM"Mário
Borelli Thomaz".

Considerando numa situação emergencial como o da escola
não teríamos um local para receber aulas.

Considerando que este prédio poderia estar recebendo
outra secretaria e ou repartição da Prefeitura, economizando com
aluguéis.

Considerando que poderia ser estudada outra finalidade
para o prédio da UPA no .antlqo Aeroporto, dando ao local toda
estrutura e ou mudança necessária.

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1- A prefeitura tem a intenção em ativar a UPA no
município, apesar do alto custo de operacional? Se sim, já existe este
estudo, quais os custos aproximados?

2- Apesar do prédio da UPAser construído para área da
saúde, poderia ter outra finalidade aquele prédio, tais como uma
escola?

3- Poderia a prefeitura articular junto ao Governo
Federal para dar outro destino para aquele local? Se sim tem algum
projeto?

4- Poderia o referido prédio estar recebendo alguma
secretaria e ou repartição, assim economizando com aluguéis?

Plenário SyrioIgnátios, 26 de fevereiro de 2019~
I

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIR~,

PRESIDENTE: ,=~"Atf::i.~*i-~~-----
1° SECRETÁRlO' -JtI.~.;..;..lif,,;,_~~---"-'--
r SECRETÁRIO' -+--;--=-__....-----